Gründungsprotokoll des Vereins "Wir für Warzen" e.V.

12. Januar 2018

Anwesend waren 62 Warzer Bürger/innen.

Eröffnung: 18:01 Uhr durch Ingo Frost.

Ingo Frost begrüßte die Anwesenden und zeigte sich erfreut, über die rege Teilnahme.

Im Einzelnen begrüßte er:

Ortsbürgermeister Helmut Reissig, Mitglied des Ortsrates Klaus Raddatz, Mitglied des Ortsrates Hartmut Kirchner, die 1. Vorsitzende des DRK Ingelore Reissig, den 2. Vorsitzenden des TSV Warzen Michael Rabe und Frau Niemann von der Alfelder Zeitung,

Er informierte kurz über die Vorgehensweise zur Vereinsgründung und schlug Christian Rey als Protokollschreiber vor. Christian Rey wurde einstimmig gewählt.

Dann wurde Ingo Frost als Versammlungsleiter vorgeschlagen und ebenfalls einstimmig gewählt.

Der Versammlungsleiter gab daraufhin die genaue Tagesordnung zur Gründung des Vereines "Wir für Warzen bekannt. Danach sprach der Ortsbürgermeister Helmut Reissig ein paar Grußworte, er freut sich das im Ort etwas neues entsteht und wünschte viel Erfolg.

1.

Begründung und Aussprache über die Gründung des Vereins "Wir für Warzen"

- □ In einer ausführlichen Rede erläuterte Ingo Frost warum es zur Gründung des Vereins gekommen ist und erwähnte das Gründungsteam, Klaus Raddatz, Ingo Lippke, Dirk Stecher, Rüdiger Budde, Dr. Jens Vierbücher, Ingo Frost und Christian Rey. In seiner Rede hob er mehrfach hervor, dass die Dorfgemeinschaft erhalten werden müsse. Da bereits einige Vereine aus der Dorfgemeinschaft verschwunden sind oder verschwinden, lobte er ausdrücklich das Engagement von Detlef Schwarz bei der AWO und dem TSV Warzen.
- Er erklärte die Ziele des Vereins und die weitere Vorgehensweise.

Dabei wies er ausdrücklich darauf hin, dass der neue Vereinsvorstand gewillt sein wird auf alle im Dorf aktiven Vereine und den Ortsrat zuzugehen. Man werde alle zukünftigen Projekte, das Dorf betreffend mit den anderen abstimmen. Außerdem wies er daraufhin das dieser Verein auch gegründet wird um eine Nachfolge für den Feuerwehrverein zu ermöglichen.

 Die Mitglieder des Feuerwehrvereins werden hierzu zu einer Mitgliederversammlung bzw. außerordentlichen Mitgliederversammlung am Freitag, den 23. Februar 2018 schriftlich eingeladen.

2.

Beratung und Feststellung der Vereinssatzung und der Beitragsordnung

- Punkt f
 ür Punkt wurde die Satzung durchgesprochen.
- Alle Fragen zur Satzung wurden einvernehmlich geklärt.
- Beitritt aller Interessierten um die Satzung zu beschließen.

- Es traten 54 Personen dem neuen Verein bei. Die Satzung wurde einstimmig angenommen. Um 18:54 Uhr stellte Ingo Frost die Gründung des Vereins "Wir für Warzen" fest.
- Bekanntgabe der Beitragsordnung auch diese wurde einstimmig angenommen. Es wurde nur darauf hingewiesen, das nicht alle das SEPA Lastschrift Verfahren akzeptieren. Ausnahmen werden zugelassen.

3.

Wahlen zum Vorstand des neuen Vereins und der zukünftigen Kassenprüfer

- □ Zum Wahlleiter wurde einstimmig Klaus Raddatz gewählt.
- Als 1. Vorsitzender wurde Ingo Frost einstimmig gewählt, der daraufhin die Wahlleitung übernahm.
- Als 2. Vorsitzender wurde Dr.Jens Vierbücher einstimmig gewählt.
- Als Kassenwart wurde Rüdiger Budde einstimmig gewählt.
- Als Schriftführer wurde Christian Rey mit einer Enthaltung gewählt.
- Als Beisitzer wurde Dirk Stecher einstimmig gewählt, nachdem Ingo Lippke für eine Mitarbeit im Vorstand nicht zu Verfügung stand.
- Es wurden außerdem 3 Kassenprüfer gewählt.

Für jeweils 2 Jahre Thomas Sender und Marion Vierbücher. Alle einstimmig.

Für 1 Jahr Helmut Reissig jun.. Mit einer Enthaltung.

Weitere Vorgehensweise

- Um den Verein handlungsfähig zu machen. Bis zur Eintragung in das Vereinsregister darf Vorstand nur die Rechtsgeschäfte vornehmen, die zur Erlangung der Rechtsfähigkeit des Vereins erforderlich sind.
- Der Vorstand wird sich unverzüglich mit der Rechtsanwältin und Notarin Frau Scharffetter zwecks der weiteren Modalitäten in Verbindung setzen.
- Nach Erledigung die Einberufung einer 1. Mitgliederversammlung.

Die Gründungsveranstaltung wurde um 19:26 durch den 1. Vorsitzenden Ingo Frost beendet.

Gezeichnet Genehmigt

Christian Rey Ingo Frost

Schriftführer 1. Vorsitzender